INDICAÇÃO Nº 84/23
Do edil: João Paulo Lucheti

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

fazer uma revisão e manutenção em vários cruzamentos de ruas pela

cidade, onde está acumulando água por falta de escoamento

adequado.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que em

vários cruzamentos de ruas da cidade, por falta de um sistema de

escoamento adequado, está havendo acúmulo de água, ficando

empossada por vários dias, causando transtorno à população e

risco de proliferação de mosquitos.

Ciente da sua compreensão e empenho na concretização

de tal indicação, renovo meus protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2023.

João Paulo Lucheti
Vereador